
1 
 

 

 
Komunikat z posiedzenia 

Rady Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „Solidarność” 
03.04.2023 r. 

posiedzenie zdalne 

 

W posiedzeniu Rady KSN NSZZ ”Solidarność” wzięło udział 23 członków Rady, 2 członków 

Komisji Rewizyjnej oraz pracownice biura KSN. Posiedzenie miało formę spotkania zdalnego. 

Tematy podejmowane podczas obrad: 

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu w 2022 roku - skarbnik KSN kol. M. Sapor przedstawiła 

informację o wykonaniu budżetu w roku 2022 r. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej kol. 

Tadeusz Kolenda przedstawił protokół z kontroli budżetu z końcowym wnioskiem                       

o przyjęcie sprawozdania. Rada podjęła uchwałę o przyjęciu sprawozdania z wykonania 

budżetu Sekcji w roku 2022. 

2. Preliminarz wpływów i wydatków na rok 2023 - skarbnik KSN kol. M. Sapor przedstawiła 

propozycję preliminarza w zakresie wpływów i wydatków na rok 2023. Omówiła 

poszczególne pozycje preliminarza. Podkreśliła, że maleją dotacje z Komisji Krajowej dla 

Sekcji Nauki ze względu na malejąca liczbę członków zrzeszonych w KSN. Ze względu na 

planowane Walne Zebranie Delegatów KSN w dniach 25-26 maja br. w planie wydatków 

zostały uwzględnione koszty związane z jego organizacją. Skarbnik omówiła rodzaje 

kosztów WZD, które ponoszą Komisje Zakładowe delegujące swoich przedstawicieli oraz 

kosztów pokrywanych przez KSN. Ponadto, skarbnik kol. M. Sapor przedstawiła zgłoszone 

przez komisje problemowe zapotrzebowanie na środki finansowe w związku z prowadzoną 

przez te komisje działalnością i zaproponowała pewne korekty.  

Rada podjęła uchwałę o przyjęciu preliminarza na rok 2023. Rada podjęła także uchwały w 

sprawie: wysokości składek afiliacyjnych do organizacji międzynarodowej EI-ETUCE, 

wykorzystania dotacji z KK dla KSN, w sprawie finansowej gratyfikacji dla członków 

Prezydium oraz innych osób, które wykazują się dużą aktywnością i reprezentują KSN na 

różnych spotkaniach.   

3. Przyjęcie nowych organizacji do KSN – wpłynęły dokumenty od 3 organizacji w sprawie 

przystąpienia do KSN. Zgodnie ze Statutem NSZZ „S” Rada Sekcji podjęła uchwały o przyję-

ciu trzech organizacji do KSN.  

W dyskusji głos zabrali: D. Szczukocki, B. Dołęga, T. Kolęda, M. Kaczyńska, J. Kaczor, M. Sa-

wicki, M. Kisilowski.   
 

4. Sprawy organizacyjne WZD NSZZ „Solidarność” – Przewodniczący KSN D. Szczukocki poin-

formował, że do KSN przesyłane są protokoły z wyboru delegatów w Komisjach Zakłado-

wych. Jeszcze niewiele KZ nadesłało dokumenty ponieważ termin wyboru delegatów upły-

nął 31 marca br. Dyskutowano o zaproszeniu różnych Gości na WZD, w tym przedstawicieli 

Ministerstwa Nauki i Oświaty, przedstawicieli mediów związkowych i naukowych, przed-

stawicieli Regionu Małopolskiego (właściwego do miejsca organizacji WZD – Zakopane), 
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innych osób. Przewodniczący KSN zaproponował wykorzystanie systemu elektronicznego 

do głosowania podczas WZD, który był już wykorzystywany podczas obrad Komisji Krajo-

wej NSZZ „Solidarności”.   
 

5. Komunikaty: 

a) Sekretarz KSN kol. Marek Sawicki poinformował o liczbie członków z różnych organizacji 

należących do KSN. Na podstawie Ankiet otrzymanych z Komisji Zakładowych na dzień 31 

grudnia 2022 r., do KSN należy 76 organizacji, w tym 2 Regionalne Sekcje Nauki. Łącznie 

KSN zrzesza 11 7688 członków. Zauważalny jest znaczący spadek członków w poszcze-

gólnych organizacjach.  

b) Kol. Maria Sapor zaproponowała zwrócenie się do Komisji Zakładowych o przesyłanie Sta-

nowisk dotyczących obrony dobrego imienia św. Jana Pawła II i umieszczanie tych stano-

wisk na stronie www KSN. Przewodniczący KSN poinformował, że takie Stanowiska wpły-

nęły już od kilku Komisji Zakładowych. Stanowiska zostaną umieszczone na stronie www. 

c) Kol. Marek Kisilowski przypomniał, że  na mocy znowelizowanej ustawy o nauce i szkol-

nictwie wyższym, w radach uczelni uczestniczą z głosem doradczym przedstawiciele 

związków zawodowych działających w uczelni. Jednak sytuacja na wielu uczelniach jest 

taka, że przedstawiciele związków zawodowych nie są zapraszani na wszystkie posiedze-

nia rady uczelni, tylko wybiórczo, na niektóre. KSN poprzez Sekretariat NiO przygotowuje 

pismo do Ministra Edukacji i Nauki z informacją o nieprawidłowościach w uchwałach po-

dejmowanych przez Rady Uczelni, które określają tematykę posiedzeń, na które będą za-

praszani przedstawiciele związków zawodowych. Zdaniem ekspertów związkowych  

uczestnictwo związków zawodowych w posiedzeniach rady uczelni jest obowiązkowe 

niezależnie od tematyki posiedzeń rady. Kol. M. Kisilowski prosi o zgłaszanie wszelkich 

nieprawidłowości związanych z uczestnictwem przedstawicieli związków zawodowych w 

posiedzeniach rady uczelni.  

d) Kol. Małgorzata Kaczyńska poinformowała, że Komisja Komunikacji przygotowała życze-

nia świąteczne, które będą wysłane niebawem. Ponadto, kol. M. Kaczyńska poinformo-

wała, że kończy się przygotowywanie nowej strony KSN i wkrótce zostanie uruchomiona. 

Prace związane z przenoszeniem informacji na nową stronę są niezwykle czasochłonne ze 

względu na obfitość informacji, którą należy przenieść. 

e) Kol. M. Kaczyńska zasygnalizowała zmiany w kodeksie pracy, które będą obowiązywały 

od 7 kwietnia br. w zakresie pracy zdalnej i kontroli trzeźwości.  

f) Kol. Justyna Piwowońska poinformowała, że 24 marca br.  w Warszawie odbyło się spo-

tkanie przedstawicieli Instytutów Badawczych.  Podczas spotkania ustalono, że w związku 

z nowelizacją ustawy o Instytutach Badawczych, przedstawiciele „Solidarności” przedsta-

wią swoje sugestie i opinie.  

g) Kol. Marek Kisilowski poinformował o niskiej  świadomości w środowisku związkowym 

roli Społecznej Inspekcji Pracy.  

h) Kol. K. Pszczółka poinformował, że planowane są kolejne szkolenia, które będą dotyczyły 

między innymi rad uczelni i uczestnictwa w nich związków zawodowych, pracy zdalnej, 

roli SIP na uczelniach.   

 

Opracowanie: M. Sapor, M. Kaczyńska 


